
           XX. mezinárodní setkání věčně mladých diabetiků 15. - 18.11. 2018 

XX. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ  
VĚČNĚ MLADÝCH DIABETIKŮ 
 

 

Luhačovice 2018 

UŽIJTE SI POBYT V LUHAČOVICÍCH: 
 
Tipy na kavárny:  
Divadelní kavárna – nejlepší šlehačka v Luhačovicích 
Cafe u Najády – výborná čokoláda a výběr pralinek 
Kavárna Myslivna a mnoho dalších 
 

Možnosti individuálního sportovního vyžití:  
tenis (nafukovací hala v areálu Golf) 

plavání (bazén v hotelech Přátelství, Adamantino a Praha, městská plovárna) 

turistika (několik značených okruhů v okolí Luhačovic)  

petanque apod. 

 

Léčivé prameny – něco pro Vaše zdraví:  
Vincentka – na Lázeňském náměstí 
Aloiska – nad hotelem Palace 
Ottovka – vedle tenisových kurtů 
Pramen Dr. Šťastného – v blízkosti lázeňského divadla 
Nový Jubilejní – mezi Společenským domem a Vilou Alpská růže 
Luhačovická bylinná (pouze v lahvích) 
 

Pro milovníky nočního života:  
Diskotéka v Kulturním domě Elektra  
Vinárna Racek – nezapomenutelní Pablo a Charlie 
“Salámovky” - pekárna na nám. 28. října - čerstvé v pozdních večerních hodinách 
 

DĚKUJEME PARTNERŮM, KTEŘÍ UMOŽNILI XX. SETKÁNÍ  

VĚČNĚ MLADÝCH DIABETIKŮ USKUTEČNIT: 



           XX. mezinárodní setkání věčně mladých diabetiků 15.-18.11. 2018 

 

PROGRAM:      

Pátek 16.11.  

16:00 - 18:25 Workshopy (salonky Společenského domu) 

16:00 - 16:30  Praktická ukázka Freestyle Libre - sponzorováno Abbott (Salonek 1) 

16:30 - 17:25 Marie Libichová: Pokročilé funkce inzulínových pump v praxi (Salonek 1) 

17:30 - 18:25  Marie Libichová: Kontinuální monitorace glukózy v praxi (Salonek 1) 

16:30 - 18:25  Lenka Vojáčková: Komplikace diabetu - konverzační mapy (Salonek 2) 

16:30 - 17:25  Lucie Houfková: Urogynekologie a DM u žen, aneb Není čůrání, jako 

čůrání (Salonek 3) 

17:30 - 18:25  Libor Palička: Urologiské komplikace u mužů s DM (Salonek 3) 

16:30 - 17:25  Lukáš Hlíva: Dentální hygiena v praxi (Salonek 4) 

17:30 - 18:25 Lukáš Hlíva: Dentální hygiena v praxi (Salonek 4) 

18:30 - 19:15 Večeře 

19:30 - 21.00 Kondiční plavání a relaxace (Městská plovárna Luhačovice) 

 
Sobota 17.11.  
07:30 - 08:25 Snídaně 

08:30 - 10:00 III. edukační blok (sál Společenského domu) 
 Rudolf Chlup: Jak funguje inzulín FIASP 
 Milan Flekač: Roční praktické zkušenosti s inzulínem FIASP 
10:00 - 10:45 Přestávka 
10:45 - 12:15 IV. edukační blok (sál Společenského domu)  
10:45 - 11:45 Dagmar Černá: Jak se orientovat v současné záplavě „DIET“  
11:45 - 12:15 Lenka Slováková: Motivovaný pacient (osobní kazuistika)   

11:30 - 12:10 Jitka Hasalová: individuální konzultace s diabetologem (na objednání) 

12:15 - 13:15 Oběd 

14:00 - 18:00 Sportovní blok: volejbalový turnaj a turnaj v dráhových kuželkách 

(Sportovní hala Radostova)  
18:30 - 19:30  Večeře 
20:00 - 21:00 Edukačně informační blok: vyhlášení výsledků sportovních soutěží 

a slavnostní ukončení kongresu (foyer Společenského domu) 

 

Neděle 18.11.  

08:00 - 09:00 Snídaně 

09:00 - 10:00 Odevzdání klíčů dle dispozic ubytovatele, odjezd 

 
 

Čtvrtek 15.11.    

14:00 - 18:30 Registrace účastníků setkání – foyer Společenského domu 

18:30   Večeře (jídelna ve Společenském domě) 

19:45 - 21:30 Slavnostní zahájení a úvodní „Šimurdova“ přednáška, novinky 

prezentované sponzory Abbott, Aries, EliLilly, Medtronic, Novo Nordisk, 

Promedica Praha, Roche, Wald Pharmaceuticals, ViaCell a Lázně 

Luhačovice, informace k organizaci (sál Společenského domu) 

 

Pátek 16.11.  

07:30 - 08:25 Snídaně (jídelna ve Společenském domě, hotely Litovel a Vltava) 

08:30 - 12:15 I. edukační blok (sál Společenského domu, Salonek 2)  

08:30 - 09:15 Jan Brož: Nerozpoznaná hypoglykémie a léčba - podporováno Sanofi  

09:15 - 10:00 Hana Poskerová: Zubní komplikace při diabetu  

08:30 - 10:15 Lenka Vojáčková: Komplikace diabetu - konverzační mapy - 

podporováno Eli Lilly (Salonek 2)  

10:10 - 10:45 Přestávka 

10:45 - 12:15 II. edukační blok (sál Společenského domu, Salonek 2)  

10:45 - 11:15 Marek Schromm: Nordic walking - přínos stále populárnější fyzické 

aktivity  

11:15 - 12:00 Vlastimil Milata: Aktuální možnosti léčby z pohledu úhrad ze 

zdravotního pojištění, aktivity DIAKTIVu při obhajobě oprávněných 

zájmů osob s DM  

12:00 - 12:15 Lucie Houfková: Urologické komplikace u DM  

10:45 - 12:15 Lenka Vojáčková: Komplikace diabetu - konverzační mapy - 

podporováno Eli Lilly (Salonek 2)  

10:30 - 12:10 Jitka Hasalová: individuální konzultace s diabetologem (na objednání) 

12:15 - 13:15 Oběd 

13:30  Společné fotografování všech účastníků (Lázeňské náměstí) 

14:00 - 16:15  Sportovní blok:  

  Pochod diabetiků registrovaný u IDF k světovému dni diabetu Nordic 

Walking  

14:45 - 16:30 Turnaj v Petanque (Lázeňském náměstí) 

 

 

 

Aktuální informace o programu najdete vždy 

na nástěnce ve foyer Společenského domu 


